

## 平成20年3月期 第1四半期財務・業績の概況

平成19年8月15日

上場会社名	クオール株式会社	上場取引所	大証へラクレス市場S
コード番号	3034	URL	<a href="http://www.qol-net.co.jp/">http://www.qol-net.co.jp/</a>
代表者	(役職名) 代表取締役社長 (氏名) 中村 勝	TEL	(03) 3356-1496
問合せ先責任者	(役職名) 代表取締役副社長 (氏名) 中村 敬		

(百万円未満切捨て)

### 1. 平成20年3月期第1四半期の連結業績 (平成19年4月1日 ～ 平成19年6月30日)

(1) 連結経営成績 (%表示は対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期(当期)純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
20年3月期第1四半期	7,255	34.6	58	△46.4	51	△29.9	9	△41.8
19年3月期第1四半期	5,391	—	109	—	73	—	16	—
19年3月期	24,827	—	937	—	875	—	403	—

	1株当たり四半期(当期)純利益		潜在株式調整後1株当たり四半期(当期)純利益	
	円	銭	円	銭
20年3月期第1四半期	315	99	—	—
19年3月期第1四半期	1,110	0	—	—
19年3月期	13,647	85	—	—

- (注) 1. 当社は、平成18年3月期第3四半期より四半期財務・業績の概況の開示を実施しているため、平成19年3月期第1四半期の対前年同四半期増減率については記載しておりません。
2. 潜在株式調整後1株当たり四半期(当期)純利益に関しましては、潜在株式が存在しないため、記載しておりません。
3. 平成18年10月1日をもって普通株式1株につき2株に分割しております。平成19年3月期の1株当たり情報につきましては、当該株式分割が当期首に行われたものと仮定して算定しております。また、平成19年3月期第1四半期の1株当たり情報は、当該株式分割を行う前の株式数により算出した数値を記載しております。

(2) 連結財政状態

	総資産		純資産		自己資本比率		1株当たり純資産	
	百万円		百万円		%		円	銭
20年3月期第1四半期	12,380		2,061		16.7	69,282	95	
19年3月期第1四半期	8,032		1,707		21.3	114,788	3	
19年3月期	12,458		2,073		16.6	69,682	35	

(3) 連結キャッシュ・フローの状況

	営業活動によるキャッシュ・フロー		投資活動によるキャッシュ・フロー		財務活動によるキャッシュ・フロー		現金及び現金同等物期末残高	
	百万円		百万円		百万円		百万円	
20年3月期第1四半期	151		△284		△82		1,565	
19年3月期第1四半期	148		△148		80		1,594	
19年3月期	1,003		△2,894		2,156		1,779	

### 2. 配当の状況

	1株当たり配当金	
	第1四半期末	
(基準日)		
	円	銭
19年3月期第1四半期	—	—
20年3月期第1四半期	—	—

## 3. 平成20年3月期の連結業績予想（平成19年4月1日～平成20年3月31日）

（％表示は、通期は対前期、中間期は対前年中間期増減率）

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円	銭
中間期	13,744	25.2	170	△24.6	183	△1.3	41	△10.3	1,385	83
通期	28,727	15.7	763	△18.6	823	△6.0	315	△22.0	10,595	21

## 4. その他

- (1) 期中における重要な子会社の異動（連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動）：有  
 新規 0社 除外 2社（社名 株式会社光栄ファルマ、クオール中部株式会社）  
 （注）詳細は、3ページ【定性的情報・財務諸表等】4. その他をご覧ください。
- (2) 四半期連結財務諸表の作成基準：中間連結財務諸表作成基準
- (3) 最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無：無
- (4) 会計監査人の関与：無

## 5. 個別業績の概要（平成19年4月1日～平成19年6月30日）

（％表示は対前年同四半期増減率）

	売上高		営業利益		経常利益		四半期（当期）純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
20年3月期第1四半期	5,980	29.1	67	△46.5	60	△33.5	△14	—
19年3月期第1四半期	4,631	—	126	—	91	—	45	—
19年3月期	20,036	—	704	—	651	—	312	—

	1株当たり四半期（当期）純利益	
	円	銭
20年3月期第1四半期	△487	66
19年3月期第1四半期	3,096	88
19年3月期	10,556	15

- (注) 1. 当社は、平成18年3月期第3四半期より個別業績の概要の開示を実施しているため、平成19年3月期第1四半期の対前年同四半期増減率については記載しておりません。
2. 潜在株式調整後1株当たり四半期（当期）純利益に関しましては、潜在株式が存在しないため、記載しておりません。
3. 平成18年10月1日をもって普通株式1株につき2株に分割しております。平成19年3月期の1株当たり情報につきましては、当該株式分割が当期首に行われたものと仮定して算定しております。また、平成19年3月期第1四半期の1株当たり情報は、当該株式分割を行う前の株式数により算出した数値を記載しております。

## (2) 個別財政状態

	総資産		純資産		自己資本比率		1株当たり純資産	
	百万円	百万円	百万円	百万円	%	円	銭	
20年3月期第1四半期	11,216	2,117	18.9	71,172	12			
19年3月期第1四半期	7,362	1,908	25.9	128,294	43			
19年3月期	10,520	2,153	20.5	72,391	35			

## 6. 平成20年3月期の個別業績予想（平成19年4月1日～平成20年3月31日）

（％表示は、通期は対前期、中間期は対前年中間期増減率）

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円	銭
中間期	10,965	16.0	147	△42.3	149	△30.9	34	△64.6	1,167	17
通期	22,730	13.4	607	△13.7	644	△1.0	237	△23.9	7,992	61

## ※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

上記に記載した業績予想数値は、平成19年5月25日に発表しました株式会社エーベルとの合併による連結業績予想及び個別業績予想への影響額は現在のところ未定であるため、含まれておりません。後日判明し次第、修正連結業績予想及び個別業績予想を開示いたします。

## 【定性的情報・財務諸表等】

## 1. 連結経営成績に関する定性的情報

当第1四半期(平成19年4月1日～平成19年6月30日)におけるわが国経済は、企業収益の改善、株式市場の活性化、雇用環境の改善などの好影響もある一方、原油価格の上昇という影響もあり、緩やかな上昇基調となっております。

売上高は前連結会計年度に開局した店舗に加え、事業譲受により取得した店舗及び会社の業績が期初から寄与したため、大幅な増収となりました。販売費及び一般管理費は薬学部6年制移行による2年間の採用空白期間への備えから薬剤師を前年実績比約2.5倍採用したこと及び前連結会計年度に取得した会社の本部機能に係る費用を期初から計上したこと等により大幅に増加しました。また、当社及び子会社の本社機能の一部移転等に要した費用を特別損失として計上しております。

この結果、当第1四半期における当社グループの売上高は7,255百万円(対前年同四半期比34.6%増加)、営業利益58百万円(同46.4%減少)、経常利益51百万円(同29.9%減少)、四半期純利益は9百万円(同41.8%減少)となりました。

## 2. 連結財政状態に関する定性的情報

## 連結財政状態

## (1)資産の状況

当第1四半期の資産合計は12,380百万円となり、前連結会計年度末から77百万円減少しております。

主な内容としましては、現金及び預金、売掛金といった流動資産が481百万円減少している一方、建物及び構築物等の有形固定資産、のれん等の無形固定資産の増加により固定資産が403百万円増加しております。

## (2)負債の状況

当第1四半期の負債合計は10,318百万円となり、前連結会計年度末から66百万円減少しております。

主な内容としましては、買掛金及び短期借入金が増加、一年以内返済予定長期借入金及び未払法人税等の減少の影響があり、流動負債が270百万円増加している一方、長期借入金及び社債の減少により固定負債が336百万円減少しております。

## (3)純資産の状況

当第1四半期の純資産合計は2,061百万円となり、前連結会計年度末から11百万円減少しております。

主な内容としましては、四半期純利益9百万円の計上と配当金の支払22百万円により利益剰余金が12百万円減少しております。

## キャッシュ・フローの状況

当第1四半期におきましては、営業活動によるキャッシュ・フローは売上債権の減少額406百万円、仕入債務の増加額133百万円及び法人税等の支払額209百万円等により151百万円の収入となりました。投資活動によるキャッシュ・フローは有形固定資産の取得による支出166百万円、無形固定資産の取得による支出142百万円等により284百万円の支出となりました。財務活動によるキャッシュ・フローは短期借入金の増加350百万円がある一方、長期借入金の返済による支出375百万円等により82百万円の支出となりました。

この結果、現金及び現金同等物の減少額は214百万円となり、現金及び現金同等物の四半期末残高は1,565百万円となりました。

## 3. 業績予想に関する定性的情報

現時点で、平成19年5月25日公表の予想に変更はありません。

上記予想は、本資料発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は、今後様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

## 4. その他

期中における重要な子会社の異動(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動)

当社と、ともに当社の完全子会社である(株)光栄ファルマ及びクオール中部(株)は平成18年11月30日開催の取締役会において承認された合併契約書に基づき、平成19年4月1日を期日として合併いたしました。

これに伴い、当第1四半期連結会計期間より上記2社を連結の範囲から除外しております。

当該合併は当社を存続会社とする吸収合併方式で、これにより(株)光栄ファルマ及びクオール中部(株)は解散し、結合後企業の名称はクオール(株)(当社)となりました。また、(株)光栄ファルマ及びクオール中部(株)は当社の全額出資子会社であるため、合併による新株式の発行及び資本金の増加はありません。

なお、当吸収合併処理により個別財務諸表においては、特別利益23百万円及び特別損失37百万円が発生しておりますが、連結財務諸表に与える影響はございません。

5. 四半期連結財務諸表

(1) 四半期連結貸借対照表

科目	前第1四半期連結会計期間末 (平成18年6月30日現在)		当第1四半期連結会計期間末 (平成19年6月30日現在)		(参考) 前連結会計年度末 (平成19年3月31日現在)	
	金額(千円)	構成比 (%)	金額(千円)	構成比 (%)	金額(千円)	構成比 (%)
(資産の部)						
I 流動資産						
1. 現金及び預金	1,878,454		1,815,099		2,081,902	
2. 売掛金	2,883,085		3,864,163		4,270,424	
3. たな卸資産	585,261		943,035		814,798	
4. 繰延税金資産	120,500		191,460		185,218	
5. その他	140,261		268,628		212,598	
貸倒引当金	△8,741		△12,120		△13,074	
流動資産合計	5,598,822	69.7	7,070,267	57.1	7,551,867	60.6
II 固定資産						
1. 有形固定資産						
(1) 建物及び構築物	775,932		1,203,172		1,099,553	
(2) 工具器具備品	211,316		326,593		322,852	
(3) 土地	281,300		420,952		420,257	
(4) その他	32,917		50,078		21,137	
有形固定資産合計	1,301,466	16.2	2,000,798	16.2	1,863,801	15.0
2. 無形固定資産						
(1) のれん	87,187		1,770,551		1,646,306	
(2) その他	71,048		307,694		172,754	
無形固定資産合計	158,235	2.0	2,078,245	16.8	1,819,060	14.6
3. 投資その他の資産						
(1) 投資有価証券	13,825		17,372		15,636	
(2) 長期貸付金	15,778		16,432		16,805	
(3) 敷金保証金	763,527		955,529		935,538	
(4) 繰延税金資産	81,310		98,399		120,449	
(5) その他	103,354		149,566		141,451	
貸倒引当金	△4,019		△6,513		△6,514	
投資その他の資産合計	973,777	12.1	1,230,786	9.9	1,223,368	9.8
固定資産合計	2,433,479	30.3	5,309,830	42.9	4,906,230	39.4
資産合計	8,032,301	100.0	12,380,098	100.0	12,458,098	100.0

科目	前第1四半期連結会計期間末 (平成18年6月30日現在)		当第1四半期連結会計期間末 (平成19年6月30日現在)		(参考) 前連結会計年度末 (平成19年3月31日現在)	
	金額(千円)	構成比 (%)	金額(千円)	構成比 (%)	金額(千円)	構成比 (%)
(負債の部)						
I 流動負債						
1. 買掛金	3,621,996		4,868,215		4,734,466	
2. 短期借入金	120,000		350,000		—	
3. 一年以内返済予定長期借入金	1,008,190		1,242,210		1,350,352	
4. 一年以内償還予定社債	140,000		150,000		150,000	
5. 未払法人税等	20,183		28,217		220,340	
6. 賞与引当金	111,839		190,482		323,833	
7. その他	288,899		766,636		545,980	
流動負債合計	5,311,108	66.1	7,595,762	61.4	7,324,972	58.8
II 固定負債						
1. 社債	275,000		135,000		175,000	
2. 長期借入金	633,652		2,424,279		2,691,509	
3. 退職給付引当金	49,168		91,219		113,820	
4. その他	55,671		72,391		79,467	
固定負債合計	1,013,492	12.6	2,722,890	22.0	3,059,797	24.6
負債合計	6,324,600	78.7	10,318,653	83.3	10,384,769	83.4
I 株主資本						
1. 資本金	814,600	10.1	814,600	6.6	814,600	6.5
2. 資本剰余金	760,939	9.5	760,939	6.2	760,939	6.1
3. 利益剰余金	147,574	1.8	500,102	4.0	513,016	4.1
4. 自己株式	△18,360	△0.2	△18,360	△0.1	△18,360	△0.1
株主資本合計	1,704,754	21.2	2,057,281	16.7	2,070,195	16.6
II 評価・換算差額等						
その他有価証券評価差額金	2,947	0.1	4,162	0.0	3,133	0.0
評価・換算差額等合計	2,947	0.1	4,162	0.0	3,133	0.0
純資産合計	1,707,701	21.3	2,061,444	16.7	2,073,328	16.6
負債・純資産合計	8,032,301	100.0	12,380,098	100.0	12,458,098	100.0

(2) 四半期連結損益計算書

科目	前第1四半期連結会計期間 (自平成18年4月1日 至平成18年6月30日)		当第1四半期連結会計期間 (自平成19年4月1日 至平成19年6月30日)		(参考) 前連結会計年度 (自平成18年4月1日 至平成19年3月31日)				
	金額(千円)	百分比 (%)	金額(千円)	百分比 (%)	金額(千円)	百分比 (%)			
I 売上高		5,391,806	100.0		7,255,528	100.0		24,827,695	100.0
II 売上原価		4,882,561	90.6		6,475,819	89.3		22,123,667	89.1
売上総利益		509,244	9.4		779,708	10.7		2,704,027	10.9
III 販売費及び一般管理費		399,567	7.4		720,904	9.9		1,766,080	7.1
営業利益		109,677	2.0		58,804	0.8		937,947	3.8
IV 営業外収益									
1. 受取利息・配当金	213			453			2,266		
2. 家賃収入	1,716			1,926			6,475		
3. 受取手数料	3,537			2,886			8,365		
4. デリバティブ利益	1,222			628			3,649		
5. その他	1,599	8,289	0.2	4,098	9,994	0.1	10,605	31,362	0.1
V 営業外費用									
1. 支払利息	10,339			16,390			50,074		
2. 新株発行費償却	11,783			—			—		
3. 株式交付費	—			—			11,783		
4. 上場関連費用	21,212			—			21,258		
5. その他	831	44,168	0.8	677	17,067	0.2	10,195	93,312	0.4
経常利益		73,798	1.4		51,731	0.7		875,997	3.5
VI 特別利益									
1. 貸倒引当金戻入益	281			444			—		
2. 退職給付引当金戻入益	—			—			24,979		
3. その他	16	297	0.0	687	1,132	0.0	—	24,979	0.1
VII 特別損失									
1. 固定資産除却損	687			5,448			21,240		
2. 減損損失	—			—			13,935		
3. その他	42	729	0.0	—	5,448	0.1	8,530	43,706	0.2
税金等調整前第1四半期 (当期)純利益		73,366	1.4		47,414	0.6		857,270	3.5
法人税、住民税及び事業 税	16,708			22,911			376,245		
法人税等調整額	40,492	57,201	1.1	15,101	38,012	0.5	77,103	453,348	1.8
第1四半期(当期)純利 益		16,164	0.3		9,401	0.1		403,921	1.6

(3) 四半期連結株主資本等変動計算書

前第1四半期連結会計期間（自 平成18年4月1日 至 平成18年6月30日）

	株主資本					評価・換算差額等		純資産合計
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計	その他有価証券評価差額金	評価・換算差額等合計	
平成18年3月31日残高（千円）	572,350	417,289	224,295	△18,360	1,195,574	3,301	3,301	1,198,875
第1四半期変動額								
新株の発行	242,250	343,650			585,900			585,900
剰余金の配当			△66,885		△66,885			△66,885
利益処分による役員賞与			△26,000		△26,000			△26,000
第1四半期純利益			16,164		16,164			16,164
株主資本以外の項目の第1四半期変動額（純額）						△354	△354	△354
第1四半期変動額合計（千円）	242,250	343,650	△76,721	—	509,179	△354	△354	508,825
平成18年6月30日残高（千円）	814,600	760,939	147,574	△18,360	1,704,754	2,947	2,947	1,707,701

当第1四半期連結会計期間（自 平成19年4月1日 至 平成19年6月30日）

	株主資本					評価・換算差額等		純資産合計
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計	その他有価証券評価差額金	評価・換算差額等合計	
平成19年3月31日残高（千円）	814,600	760,939	513,016	△18,360	2,070,195	3,133	3,133	2,073,328
第1四半期変動額								
新株の発行								
剰余金の配当			△22,315		△22,315			△22,315
利益処分による役員賞与								
第1四半期純利益			9,401		9,401			9,401
株主資本以外の項目の第1四半期変動額（純額）						1,029	1,029	1,029
第1四半期変動額合計（千円）	—	—	△12,913	—	△12,913	1,029	1,029	△11,883
平成19年6月30日残高（千円）	814,600	760,939	500,102	△18,360	2,057,281	4,162	4,162	2,061,444

(参考) 前連結会計年度の連結株主資本等変動計算書（自 平成18年4月1日 至 平成19年3月31日）

	株主資本					評価・換算差額等		純資産合計
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計	その他有価証券評価差額金	評価・換算差額等合計	
平成18年3月31日残高（千円）	572,350	417,289	224,295	△18,360	1,195,574	3,301	3,301	1,198,875
当期変動額								
新株の発行	242,250	343,650			585,900			585,900
剰余金の配当（平成18年3月決議）			△66,885		△66,885			△66,885
剰余金の配当（平成18年9月決議）			△22,315		△22,315			△22,315
利益処分による役員賞与			△26,000		△26,000			△26,000
当期純利益			403,921		403,921			403,921
株主資本以外の項目の第1四半期変動額（純額）						△168	△168	△168
当期変動額合計（千円）	242,250	343,650	288,721	—	874,621	△168	△168	874,452
平成19年3月31日残高（千円）	814,600	760,939	513,016	△18,360	2,070,195	3,133	3,133	2,073,328

(4) 四半期連結キャッシュ・フロー計算書

	前第1四半期連結会計期間 (自平成18年4月1日 至平成18年6月30日)	当第1四半期連結会計期間 (自平成19年4月1日 至平成19年6月30日)	前連結会計年度の要約連結 キャッシュ・フロー計算書 (自平成18年4月1日 至平成19年3月31日)
区分	金額(千円)	金額(千円)	金額(千円)
I 営業活動によるキャッシュ・フロー			
税金等調整前第1四半期(当期)純利益	73,366	47,414	857,270
減価償却費	47,955	76,812	245,240
のれん償却額	36,835	26,254	129,029
退職給付引当金の増減額	1,170	△22,601	△19,139
賞与引当金の増減額	△151,898	△133,350	28,945
貸倒引当金の増減額	△573	△954	1,870
受取利息及び受取配当金	△213	△453	△2,266
支払利息	10,942	17,057	53,419
新株発行費償却	11,783	—	—
株式交付費	—	—	11,783
為替差損益	213	—	61
デリバティブ利益	△1,222	△628	△3,649
固定資産除売却損益	687	5,448	21,309
減損損失	—	—	13,935
たな卸資産の増減額	△74,549	△105,249	49,769
売上債権の増減額	89,117	406,333	△852,728
仕入債務の増加額	276,464	133,749	700,302
役員賞与の支払額	△26,000	—	△26,000
その他	37,868	△73,972	178,891
小計	331,947	375,858	1,388,045
利息及び配当金の受取額	213	453	2,266
利息の支払額	△10,942	△14,734	△55,889
法人税等の支払額	△172,679	△209,629	△330,711
営業活動によるキャッシュ・フロー	148,538	151,947	1,003,710



	前第1四半期連結会計期間 (自平成18年4月1日 至平成18年6月30日)	当第1四半期連結会計期間 (自平成19年4月1日 至平成19年6月30日)	前連結会計年度の要約連結 キャッシュ・フロー計算書 (自平成18年4月1日 至平成19年3月31日)
区分	金額(千円)	金額(千円)	金額(千円)
II 投資活動によるキャッシュ・フロー			
定期預金の預入による支出	△64,552	△39,532	△351,048
定期預金の払戻による収入	66,044	92,014	333,995
有形固定資産の取得による支出	△83,703	△166,343	△485,286
事業譲受による支出	—	—	△1,069,953
子会社の取得による支出	—	—	△1,086,889
無形固定資産の取得による支出	—	△142,276	△110,284
貸付金の回収による収入	2,448	2,265	10,818
敷金・保証金の差入による支出	△74,610	△48,552	△179,057
敷金・保証金の返済による収入	12,090	35,333	72,272
その他	△5,802	△16,963	△28,822
投資活動によるキャッシュ・フロー	△148,084	△284,054	△2,894,255
III 財務活動によるキャッシュ・フロー			
短期借入金の純増減額	△60,000	350,000	△240,000
長期借入による収入	—	—	3,400,000
社債の償還による支出	△40,000	△40,000	△150,000
長期借入金の返済による支出	△326,052	△375,372	△1,336,887
割賦未払金の返済による支出	△224	3,312	△1,688
株式の発行による収入	574,116	—	574,116
配当金の支払額	△66,885	△20,154	△88,837
財務活動によるキャッシュ・フロー	80,954	△82,213	2,156,703

	前第1四半期連結会計期間 (自 平成18年4月1日 至 平成18年6月30日)	当第1四半期連結会計期間 (自 平成19年4月1日 至 平成19年6月30日)	前連結会計年度の要約連結 キャッシュ・フロー計算書 (自 平成18年4月1日 至 平成19年3月31日)
区分	金額 (千円)	金額 (千円)	金額 (千円)
IV 現金及び現金同等物に係る換算差額	△213	—	△61
V 現金及び現金同等物の増減額	81,195	△214,320	266,096
VI 現金及び現金同等物の期首残高	1,513,756	1,779,853	1,513,756
VII 現金及び現金同等物の第1四半期末(期末)残高	1,594,952	1,565,533	1,779,853

(セグメント情報)

【事業の種類別セグメント情報】

前第1四半期連結会計期間(自平成18年4月1日至平成18年6月30日)  
作成しておりません。

当第1四半期連結会計期間(自平成19年4月1日至平成19年6月30日)

	保険薬局事業 (千円)	医療・医薬情報 資材制作関連 事業 (千円)	医薬品治験関連 事業 (千円)	計 (千円)	消去又は全社 (千円)	連結 (千円)
I 売上高及び営業損益						
売上高						
(1) 外部顧客に対する 売上高	6,923,310	273,240	58,977	7,255,528	—	7,255,528
(2) セグメント間の内 部売上高又は振替 高	—	7,121	—	7,121	△7,121	—
計	6,923,310	280,361	58,977	7,262,649	△7,121	7,255,528
営業費用	6,714,188	319,791	54,659	7,088,639	108,084	7,196,723
営業利益	209,121	△39,430	4,317	174,009	△115,205	58,804

前連結会計年度(自平成18年4月1日至平成19年3月31日)

	保険薬局事業 (千円)	医療・医薬情報 資材制作関連 事業 (千円)	医薬品治験関連 事業 (千円)	計 (千円)	消去又は全社 (千円)	連結 (千円)
I 売上高及び営業損益						
売上高						
(1) 外部顧客に対する 売上高	23,573,750	1,122,407	131,537	24,827,695	—	24,827,695
(2) セグメント間の内 部売上高又は振替 高	—	—	—	—	—	—
計	23,573,750	1,122,407	131,537	24,827,695	—	24,827,695
営業費用	22,332,661	992,836	187,095	23,512,594	377,153	23,889,747
営業利益	1,241,088	129,571	△55,558	1,315,101	△377,153	937,947

(注) 1. 事業区分の方法

市場及び販売方法等の類似性に基づいて、3つのセグメントに区分しております。

2. 各事業区分の主要な内容

- ①保険薬局事業：健康保険法に基づく療養の給付の一環として、保険調剤業務を取り扱う薬局を経営する事業であります。
- ②医療・医薬情報資材制作関連事業：製薬会社が医療機関や薬局・薬店あるいは医薬品卸会社等に医薬品の販売促進や適正使用普及を展開するために活用する各種媒体を用いた医薬情報資材制作の企画・編集・制作の受託業務の事業であります。
- ③医薬品治験関連事業：新薬の開発過程において有効性・安全性等を適切に見極めるための臨床試験を実施する医療機関を支援する事業であります。

3. 当第1四半期連結会計期間、前連結会計年度における営業費用のうち、消去又は全社の項目に含めた配賦不能営業費用はそれぞれ115,551千円、377,153千円であり、その主なものは、当社の総務・経理部門等管理部門に係る費用であります。

6. 四半期個別財務諸表

(1) 四半期貸借対照表

科目	前第1四半期会計期間末 (平成18年6月30日現在)		当第1四半期会計期間末 (平成19年6月30日現在)		(参考) 前会計年度末 (平成19年3月31日現在)	
	金額(千円)	構成比 (%)	金額(千円)	構成比 (%)	金額(千円)	構成比 (%)
(資産の部)						
I 流動資産						
1. 現金及び預金	1,448,854		1,202,705		1,298,787	
2. 売掛金	2,484,424		3,209,984		2,876,932	
3. たな卸資産	482,911		769,379		594,661	
4. 繰延税金資産	102,786		142,452		139,558	
5. その他	108,321		270,798		279,176	
貸倒引当金	△4,811		△7,008		△6,077	
流動資産合計	4,622,487	62.8	5,588,312	49.8	5,183,039	49.3
II 固定資産						
1. 有形固定資産						
(1) 建物及び構築物	707,762		1,131,552		975,496	
(2) 工具器具備品	197,975		285,475		279,667	
(3) 土地	267,300		394,986		394,291	
(4) その他	31,864		47,368		7,206	
有形固定資産合計	1,204,901	16.3	1,859,382	16.6	1,656,660	15.7
2. 無形固定資産						
(1) のれん	33,944		833,003		688,171	
(2) その他	67,621		291,071		150,702	
無形固定資産合計	101,566	1.4	1,124,074	10.0	838,874	8.0
3. 投資その他の資産						
(1) 関係会社株式	585,500		1,634,265		1,914,265	
(2) 繰延税金資産	42,664		26,079		30,752	
(3) 差入保証金	686,530		812,855		738,758	
(4) その他	264,451		350,407		316,476	
貸倒引当金	△145,825		△178,843		△158,536	
投資その他の資産合計	1,433,320	19.5	2,644,763	23.6	2,841,716	27.0
固定資産合計	2,739,788	37.2	5,628,220	50.2	5,337,251	50.7
資産合計	7,362,276	100.0	11,216,533	100.0	10,520,291	100.0
(負債の部)						
I 流動負債						
1. 買掛金	3,109,090		4,123,179		3,381,149	
2. 短期借入金	120,000		350,000		—	
3. 一年以内返済予定長期借入金	946,110		1,198,310		1,281,368	
4. 一年以内償還予定社債	140,000		140,000		140,000	
5. 未払法人税等	9,847		15,098		148,854	
6. 賞与引当金	88,448		149,584		222,317	
7. その他	187,598		538,256		342,595	
流動負債合計	4,601,095	62.5	6,514,428	58.1	5,516,284	52.4

科目	前第1四半期会計期間末 (平成18年6月30日現在)		当第1四半期会計期間末 (平成19年6月30日現在)		(参考) 前会計年度末 (平成19年3月31日現在)	
	金額(千円)	構成比 (%)	金額(千円)	構成比 (%)	金額(千円)	構成比 (%)
II 固定負債						
1. 社債	275,000		135,000		175,000	
2. 長期借入金	548,012		2,422,779		2,649,880	
3. その他	29,532		26,670		25,194	
固定負債合計	852,544	11.6	2,584,449	23.0	2,850,074	27.1
負債合計	5,453,639	74.1	9,098,878	81.1	8,366,358	79.5
(純資産の部)						
I 株主資本						
1. 資本金	814,600	11.1	814,600	7.3	814,600	7.7
2. 資本剰余金						
(1) 資本準備金	473,579		473,579		473,579	
(2) その他資本剰余金	287,360		287,360		287,360	
資本剰余金合計	760,939	10.3	760,939	6.8	760,939	7.2
3. 利益剰余金						
(1) 利益準備金	12,634		12,634		12,634	
(2) その他利益剰余金						
繰越利益剰余金	335,499		543,679		580,504	
利益剰余金合計	348,133	4.7	556,313	5.0	593,138	5.6
4. 自己株式	△18,360	△0.2	△18,360	△0.2	△18,360	△0.2
株主資本合計	1,905,313	25.9	2,113,492	18.8	2,150,317	20.4
II 評価・換算差額等						
その他有価証券評価差額金	3,322	0.0	4,162	0.0	3,614	0.0
評価・換算差額等合計	3,322	0.0	4,162	0.0	3,614	0.0
純資産合計	1,908,636	25.9	2,117,655	18.9	2,153,932	20.5
負債・純資産合計	7,362,276	100.0	11,216,533	100.0	10,520,291	100.0

(2) 四半期損益計算書

科目	前第1四半期会計期間末 (自 平成18年4月1日 至 平成18年6月30日)		当第1四半期会計期間末 (自 平成19年4月1日 至 平成19年6月30日)		(参考) 前会計年度 (自 平成18年4月1日 至 平成19年3月31日)				
	金額 (千円)	百分比 (%)	金額 (千円)	百分比 (%)	金額 (千円)	百分比 (%)			
I 売上高		4,631,851	100.0		5,980,725	100.0		20,036,478	100.0
II 売上原価		4,184,275	90.3		5,356,780	89.6		17,970,648	89.7
売上総利益		447,576	9.7		623,944	10.4		2,065,829	10.3
III 販売費及び一般管理費		320,619	7.0		555,973	9.3		1,361,800	6.8
営業利益		126,957	2.7		67,971	1.1		704,029	3.5
IV 営業外収益		7,690	0.2		9,549	0.2		30,482	0.2
V 営業外費用		43,145	0.9		16,695	0.3		83,395	0.4
経常利益		91,502	2.0		60,825	1.0		651,115	3.3
VI 特別利益		3	0.0		24,021	0.4		—	—
VII 特別損失		2,626	0.1		63,266	1.0		47,750	0.2
税金等調整前第1四半期(当期)純利益		88,878	1.9		21,581	0.4		603,365	3.0
法人税、住民税及び事業税	5,461			9,790			277,686		
法人税等調整額	38,317	43,779	0.9	26,300	36,091	0.6	13,259	290,945	1.5
第1四半期(当期)純利益		45,099	1.0		△14,509	△0.2		312,419	1.6

(3) 四半期株主資本等変動計算書

前第1四半期会計期間(自平成18年4月1日至平成18年6月30日)

	株主資本								評価・換算差額等		純資産合計	
	資本金	資本剰余金			利益剰余金			自己株式	株主資本合計	その他有価証券評価差額金		評価・換算差額等合計
		資本準備金	その他資本準備金	資本剰余金合計	利益準備金	その他利益剰余金 繰越利益剰余金	利益剰余金合計					
平成18年3月31日残高(千円)	572,350	129,929	287,360	417,289	3,345	392,573	395,919	△18,360	1,367,198	3,522	3,522	1,370,720
第1四半期変動額												
新株の発行	242,250	343,650		343,650					585,900			585,900
剰余金の配当					6,688	△73,573	△66,885		△66,885			△66,885
利益処分による役員賞与					2,600	△28,600	△26,000		△26,000			△26,000
第1四半期純利益						45,099	45,099		45,099			45,099
株主資本以外の項目の第1四半期変動額(純額)										△199	△199	△199
第1四半期変動額合計(千円)	242,250	343,650	-	343,650	9,288	△57,073	△47,786	-	538,114	△199	△199	537,915
平成18年6月30日残高(千円)	814,600	473,579	287,360	760,939	12,634	335,499	348,133	△18,360	1,905,313	3,322	3,322	1,908,636

当第1四半期会計期間(自平成19年4月1日至平成19年6月30日)

	株主資本								評価・換算差額等		純資産合計	
	資本金	資本剰余金			利益剰余金			自己株式	株主資本合計	その他有価証券評価差額金		評価・換算差額等合計
		資本準備金	その他資本準備金	資本剰余金合計	利益準備金	その他利益剰余金 繰越利益剰余金	利益剰余金合計					
平成19年3月31日残高(千円)	814,600	473,579	287,360	760,939	12,634	580,504	593,138	△18,360	2,150,317	3,614	3,614	2,153,932
第1四半期変動額												
新株の発行												
剰余金の配当						△22,315	△22,315		△22,315			△22,315
利益処分による役員賞与												
第1四半期純利益						△14,509	△14,509		△14,509			△14,509
株主資本以外の項目の第1四半期変動額(純額)										548	548	548
第1四半期変動額合計(千円)	-	-	-	-	-	△36,825	△36,825	-	△36,825	548	548	△36,276
平成19年6月30日残高(千円)	814,600	473,579	287,360	760,939	12,634	543,679	556,313	△18,360	2,113,492	4,162	4,162	2,117,655

(参考) 前事業年度の株主資本等変動計算書(自平成18年4月1日至平成19年3月31日)

	株主資本								評価・換算差額等		純資産合計	
	資本金	資本剰余金			利益剰余金			自己株式	株主資本合計	その他有価証券評価差額金		評価・換算差額等合計
		資本準備金	その他資本準備金	資本剰余金合計	利益準備金	その他利益剰余金 繰越利益剰余金	利益剰余金合計					
平成18年3月31日残高(千円)	572,350	129,929	287,360	417,289	3,345	392,573	395,919	△18,360	1,367,198	3,522	3,522	1,370,720
当期変動額												
新株の発行	242,250	343,650		343,650					585,900			585,900
剰余金の配当(18年3月決議)					6,688	△73,573	△66,885		△66,885			△66,885
剰余金の配当(18年9月決議)						△22,315	△22,315		△22,315			△22,315
利益処分による役員賞与					2,600	△28,600	△26,000		△26,000			△26,000
当期純利益						312,419	312,419		312,419			312,419
株主資本以外の項目の当期変動額(純額)										92	92	92
当期変動額合計(千円)	242,250	343,650	-	343,650	9,288	187,930	197,219	-	783,119	92	92	783,211
平成19年3月31日残高(千円)	814,600	473,579	287,360	760,939	12,634	580,504	593,138	△18,360	2,150,317	3,614	3,614	2,153,932